公立大学法人山梨県立大学

平成２８年度 第８回役員会議事録

１ 日 時   平成２８年８月８日（月） １０時００分～１１時３０分

２ 場 所   理事長室

３ 出席者 清水理事長 相原副理事長 吉田理事 文珠理事 山本理事

  列席者 内田監事 萩原監事 中里キャリアアドバイザー

４ 資 料

  ・資料１ 公立大学法人山梨県立大学と山梨経済同友会との連携協力に関する協定書(案)

  ・資料２ 山梨県立大学学則の一部改正

  ・資料３ 山梨県の将来の農業農村担い手・応援者育成プロジェクト

  ・資料４ 第４回法人評価委員会提出資料

５ 議事録の確認

  平成２８年度 第６回及び第７回役員会議事録（案）について確認した。

６ 議 事

  【審議事項】

１）公立大学法人山梨県立大学と山梨経済同友会との連携協力に関する協定書(案)につ

 いて

     清水理事長から、資料１により、公立大学法人山梨県立大学と山梨経済同友会との

連携協力に関する協定書(案)について提案説明があり、審議の結果、原案どおり承認

された。

   ２）山梨県立大学学則の一部改正について

     吉田理事から、資料２により、山梨県立大学学則の一部改正（別表第２（５）看護

学部看護学科専門科目における科目の廃止及び単位数の変更）について提案説明があ

り、審議の結果、原案どおり承認された。

  【報告事項】

   １）山梨県の将来の農業農村担い手・応援者育成プロジェクトについて

     中里キャリアアドバイザーから、資料３により、山梨県の将来の農業農村担い手・

応援者育成プロジェクトについての報告があった。

   ２）第４回法人評価委員会提出資料について

     佐藤経営企画課リーダーから、資料４により、第４回法人評価委員会に提出する資

料についての報告があった。